PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE

RESOLUÇÃO SS Nº 0003/2010

Cria  Conselho  Gestor  vinculado  a
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  os
fins previstos no artigo 23 e seus incisos
da Lei Municipal  no. 4445 de 2009,  e dá
outras providências.

Paulo  Eugenio  Pereira  Junior, Secretário  Municipal  de  Saúde  de  Mauá,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas em Lei, RESOLVE:

Art.  1º Criar  o Conselho Gestor  vinculado a Secretaria Municipal  de Saúde,  para análise

técnica  da  aprovação  e  fiscalização  direta  do contrato  de gestão e  da Secretaria,  notadamente

quanto a avaliação periódica dos resultados atingidos.

Art. 2º Nomear os integrantes do Conselho Gestor nos termos do artigo 23 da Lei Municipal

no. 4445 de 2009:

Presidente: Paulo Eugenio Pereira Junior

Membros:    Dra. Erica Mayumi Matsubara

                    Dr. Francisco de Assis Lopes

                    Francivaldo Pereira Gaieta

Art. 3º Esta Resolução  entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 24 de agosto de 2010.

Paulo Eugenio Pereira Junior
Secretário de Saúde.

Av. Dr. Getúlio Vargas, 330 – Vila Guarani – Mauá / SP.CEP.: 09310-180
Fone: 4547-6262 – fax 4547-6217

SITE www.maua.sp.gov.br e-mail saude@maua.sp.gov.br

mailto:sa%C3%BAde@maua.sp.gov.br
http://www.maua.sp.gov.br/